



مهرگان ۱۳۹۴

عراقچی تصویب در برجام را به صلاح نمی‌داند

سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس شورای اسلامی گفت: «عباس عراقچی بر این باور است که مجلس به برجام اگر به‌عنوان یک معاهده نگاه نکنند، می‌تواند نقش قوی‌تری ایفا کند.»

برنامه موشکی را با سرعت بیشتر و بدون محدودیت پیش می‌بریم

حسین نقوی حسینی با اشاره به ششمین جلسه کمیسیون ویژه بررسی برجام بیان کرد: «وی می‌گوید وقتی که معاهده سند و به تصویب مجلس برسد، قانون می‌شود و خودمان را به دست خودمان ملزوم کرده‌ایم. عراقچی در ارتباط با ابعاد حقوقی قطعنامه و برجام توضیح داد که شورای امنیت فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی را تحت فصل هفتم منشور ملل متحد قرار داده بود.»

وی ادامه داد: «عراقچی با تاکید بر بیانات مقام معظم رهبری در ملاقات نمایندگان مجلس خبرگان با معظم‌له، تعبیر خودشان را از بیانات حضرت آقا بیان کردند و باز هم به‌عنوان نظر کارشناس تصویب برجام در مجلس را صلاح ندانستند.»

برنامه‌های موشکی، یکی دیگر از مباحث مطرح شده در این جلسه بود. نقوی حسینی در این خصوص گفت: «عراقچی در ادامه گفت که برنامه موشکی جمهوری اسلامی را با سرعت بیشتر و بدون محدودیت پیش خواهیم برد. در حوزه نظامی و تسلیحاتی نیز مطابق قطع‌نامه ۲۲۳۱ آورده شد که خرید و فروش تسلیحاتی از ممنوعیت قطعنامه قبلی به محدودیت مورد به مورد برای مدت نیم‌سال تبدیل شده که اولاً برای ما لازم‌الاجرا نیست، ثانیاً مدت آن محدود است و ثالثاً ما را محدود نمی‌کند.»

توافق ژنو آتش‌بس موقت بود

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «ماون حقوقی و وزارت امور خارجه کشور همچنین بیان کرد که توافق ژنوبیک آتش‌بس موقت بود برای دستیابی به توافق نهایی، توافق ژنو ایستادن دو طرف در سرچای خودشان بود. آن‌ها تحریم‌های بیشتر نکنند و ما هم فعالیت بیشتر در غنی‌سازی نکنیم الا اینکه ما پذیرفتیم که مواد ۲۰ درصد را اکسید کنیم و طرف هم پذیرفت اجرای قانون کاهش صدور نفت ایران اجرا نشود و متوقف شود. برخی کانال‌های بانکی برای خریدهای غذایی و دارویی ایجاد کردند و مقداری از پول‌های بلوکه شده ما هم آزاد شد.»

نقوی افزود: «عراقچی گفت که برجام ضمیمه قطعنامه است و ارزش قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را دارد. اما قطعنامه بخشی از برجام نیست. یعنی نقض برجام موجب بارگشت تحریم‌ها می‌شود، اما نقض قطعنامه موجب بارگشت تحریم‌ها نمی‌شود. مطابق قطعنامه تحریم‌های تسلیحاتی و موشکی بلافاصله لغو نمی‌شود.»

سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام در خصوص ابعاد حقوقی برجام خاطر نشان کرد: «عراقچی پیرامون سوالات مطرح توضیح کامل داد از جمله اینکه قطعنامه ۲۲۳۱ موضوع هسته‌ای را از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد خارج کرده است. کمیسیون مشترک مربوط به اقلام غیرنظامی غیرهسته‌ای است، برگشت‌پذیری دوطرفه است و ما هم به همان اندازه حق داریم که طرف مقابل حق دارد. عدم پایبندی طرف مقابل برعهده ماست.»

امنیت و ثبات عراق، امنیت و ثبات ایران است

رئیس جمهور هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید عراق در تهران، با تاکید بر اهمیت روابط جمهوری اسلامی ایران با کشور همسایه، دوست و برادر، عراق، تاکید کرد: بی‌تردید امنیت و ثبات در عراق به‌مثابه امنیت و ثبات در ایران است. حجت‌الاسلام حسن روحانی روز یکشنبه و هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید عراق در تهران با بیان اینکه آرزوی ما این است که عراق شاهد استقرار ثبات و امنیت کامل باشد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره از تمام‌توان و ظرفیت خود برای استقرار ثبات و امنیت در عراق در چارچوب تمایل و خواست دولت و مردم این کشور بهره گرفته است و اگرچه معتقدیم مسئولیت اصلی استقرار امنیت برعهده دولت و مردم این کشور است، اما از هیچ کمکی به کشور دوست عراق دریغ نخواهیم کرد. رئیس جمهور با تاکید براهمیت روابط جمهوری اسلامی ایران با کشور همسایه، دوست و برادر عراق، گفت: بی‌تردید امنیت و ثبات در عراق به‌مثابه امنیت و ثبات در ایران است. روحانی ظرفیت‌ها و استعداد‌های فراوان برای گسترش روابط دو کشور در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی را نیز یادآور شد و اظهار داشت: خواهان استمرار روابط رو به رشد دو کشور در همه زمینه‌ها هستیم. رئیس جمهور با بیان اینکه منطقه باید از لوث دخالت خارجی و تروربسم پاک شود تصریح کرد: آرزوی ما پیروزی ملت عراق در مبارزه با تروربسم و زندگی همه اقوام عراقی در چارچوب یک ملت و در آرامش و امنیت کامل است.



باید کاری کنیم تا ۳۰ سال آینده نگویند ترکمانچای نوشته شد



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «در طول مذاکرات همواره از مشوق‌های جناب آقای ظریف و دوستانشان بوم و تشویق می‌کردم که مذاکرات را با جدیت ادامه دهند و پشت گرمی به آن‌ها می‌دادم امپس از اینکه برجام نهایی شد جلسه خاصی با آن‌ها نداشتیم.»

محسن رضایی با حضور در برنامه متن و حاشیه صدا و سیما، به چند سوال پاسخ داد.

طرف اصلی در این مذاکرات ایران و آمریکا بود

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه، با ورود به بحث برجام و ذکر چند نکته، اظهار داشت: «من برجام را زیاد مطالعه کرده‌ام». مجری در این خصوص از محسن رضایی پرسید: «این توافق در ایران و داخل آمریکا بررسی می‌شود؛ چرا سایر کشورهای مذاکره‌کننده این مذاکرات را دنبال نمی‌کنند؟» وی پاسخ داد: «طرف اصلی مذاکرات، ایران و آمریکا بوده‌اند و کشورهای دیگر مانند فرانسه، آلمان و انگلیس طرف اصلی این بحث‌ها نبودند. حتی زمانی که فرانسه، انگلیس و آلمان ۱۲ سال پیش مذاکرات را با ایران شروع کردند آمریکایی‌ها با کارشکنی‌هایشان موجب ملغی شدن مذاکرات شدند. بنابراین طرف اصلی در این مذاکرات ایران و آمریکا بوده و طبیعی است که رفتار ما و آمریکا بیشتر دربارہ برجام مهم باشد.»

برجام از درون مجلس و شورای عالی امنیت ملی بیرون آید

محسن رضایی در خصوص حساسیت‌های مرجع بررسی برجام گفت: «این بررسی‌ها دو گونه است. برخی که مخالف بررسی برجام در مجلس هستند نگارند که اگر مجلس برجام را تصویب کرد این یک حکم قانونی شود و دست و پای دولت در آینده بسته شود. گروهی دیگر هستند که نمی‌خواهند مجلس به برجام ورود کند تا محدودیت‌ها یا شرایطی برای اجرا شدن برجام نوشته نشود. گروه دوم از نظر من مشکوک‌اند اما گروه اول افرادی دلسوز هستند. گروه دوم بدون استدلال و منطق مانع بررسی برجام در مجلس می‌شوند و شاید قصدشان این باشد که آمریکایی‌ها به هر شکل بخواهند برجام را اجرا کنند و ما موجب محدودیت این موضوع نشویم.»

وی در ادامه بیان کرد: «شورای عالی امنیت ملی برجام را تصویب می‌کند یا شرایطی خدمت رهبر معظم انقلاب پیشنهاد می‌شود؛ این‌ها رکن و رکن‌های خوبی است حال اگر مجلس هم وارد عمل شود حسن این کار این است که برجام از درون مجلس و شورای عالی امنیت ملی بیرون می‌آید و به قول معروف دو قیضه می‌شود. ما باید کاری کنیم تا ۳۰ سال بعد نگویند ترکمانچایی نوشته شد و همچنین نگویند چیزی به دولت ایران تحمیل شد. وقتی مراحل قانونی

طی شود هم برای آینده تاریخ خوب است و هم برای اجرایی شدن. البته لزومی ندارد مجلس عین آن را تصویب کند و می‌تواند آن را که تصویب کرد، شرایطی بگذارد و الزاماتی هم وارد کند.»

در صورت اختلاف، رهبری مشکل برجام را حل می‌کند

این حرف رضایی باعث شد که مجری پرسد: «اگر نظر مجلس و شورای عالی امنیت ملی در باره برجام متفاوت بود چه باید کرد؟». دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «در قانون اساسی همه راه‌های بی‌بست، بسته شده است یعنی هیچ راه بن‌بستی در جمهوری اسلامی پیش نمی‌آید. مثلاً در چنین شرایطی اگر مسئله‌ای معضل شود رهبری می‌تواند آن را حل کند و اگر مسئله‌ای نیاز به مصلحتی داشته باشد رهبری می‌تواند آن را در ارجاع به مجمع تشخیص مصلحت نظام حل کند. اصلاً ما در جمهوری اسلامی ایران با وجود رهبری هیچ نوع بن‌بستی نداریم.»

مگر آمریکایی‌ها هم این‌طور عمل می‌کردند؟

مجری برنامه در ادامه افزود: «برخی‌ها می‌گویند اگر قرار به بررسی متن مورد توافق بود، باید قبل از انتشار آن را می‌آوردند و تصمیم‌گیری می‌کردند نه حالا که توافقی شده است. نظرتان چیست؟». محسن رضایی در پاسخ با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها هم همین کار را می‌کنند، گفت: «مگر آمریکایی‌ها این‌طور عمل می‌کنند؟ اکنون آقای لوباما نگران مصوبه کنگره است. پس آن‌ها هم همین کار را می‌کنند و الان مسئله برجام هم در آمریکا و هم در ایران بررسی می‌شود. آن‌ها تصمیم خودشان را می‌گیرند و ما هم تصمیم خودمان را می‌گیریم. قطعاً اگر این رد شود، آمریکا افول جدی در روابط بین‌المللی می‌کند چون همه قدرت‌های بین‌المللی نشست و به توافقی رسیده‌اند و اگر کنگره آمریکا آن را رد کند، حیثیت بین‌المللی آمریکا زیر سوال می‌رود و دیگر آمریکا مانند گذشته نمی‌تواند قدرت‌های دیگر را پشت‌سر خودش به توافقی‌های جهانی بکشانند و به صحنه بیارند.»

تحریم‌ها باید کاملاً کنار روند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص اثرات برجام اظهار داشت: «این برجام فقط تسهیلاتی را برای ما به وجود می‌آورد. کسانی آگاهانه به عنوان طرفدار دولت مباحثی را مطرح می‌کنند اما این‌ها می‌خواهند زیر پای آقای دکتر روحانی را یک سیل و توفان عظیمی به راه اندازند. آن‌ها باید بیرون از اقتصاددانان سوال کنند اما متأسفانه برخی آقایان روشنفکر سیاسی در هر زمینه‌ای اظهار نظر می‌کنند. ما در دولت گذشته هم این گرفتاری‌ها را داشتیم و اکنون دوباره یک

سری روشنفکر پیدا شده‌اند و بدون استدلال و منطق در باره مسائل اقتصادی اظهار نظر می‌کنند. اگر می‌خواهید سرمایه‌گذاری صورت گیرد باید ریسک تحریم‌ها کاملاً برداشته شود یعنی تحریم‌ها باید کاملاً کنار برود و متوقف شود نه اینکه تعلیق شود.»

رضایی در ادامه افزود: «اگر در برجام ایراداتی باشد، حتماً مجلس شورای اسلامی برای این موضوع راهی دارد و می‌تواند شرایطی بگذارد. رهبری شرایطی را فرمودند که حتماً مجلس رعایت می‌کند. اینکه آمریکایی‌ها می‌گویند چارچوب تحریم‌ها حفظ می‌شود یعنی چه؟ آیا آن‌ها می‌خواهند چماقی را بر سر اقتصاد ملی ایران نگه دارند؟ اگر قرار باشد سرمایه‌گذار اروپایی بخواهد کارخانه و تسهیلات اقتصادی در ایران احداث کند اما فکر کند که هر لحظه ممکن است تحریم‌ها برگردد، چه کسی می‌آید اینجا سرمایه‌گذاری کند؟ پس بنابراین برجام یک مسئله و شکل اجرایی آن مسئله‌ای دیگر است.»

دشمن را دست کم نگیرید

مسحن رضایی در پاسخ به سوال آیا اکنون قدرت نظامی ما در حدی هست که توان بازدارندگی برای دشمن داشته باشد، بیان کرد: «من همیشه به دوستان نظامی می‌گویم که دشمن را دست کم نگیرید. اخیراً در جلسه‌ای به چند نفر از دوستان اعتراض کردم که چرا شما این‌طور صحبت می‌کنید؟ من معتقدم هیچ دشمنی را نباید دست کم گرفت اما به ملت بزرگ ایران عرض می‌کنم که امروز توانایی‌های ارتش و سپاه و نیروهای مسلح در حد بسیار خوب و متوقف‌ناپذیر است و ماه و سالی نیست که موشک جدیدی و سلاحی را اختراع نکنیم و برای دفاع از خودمان هیچ محدودیتی نداریم.»

هر کس با هر لقبی دوست دارد من را صدا بزند

رضایی در ادامه درمورد خودش گفت: «من از لفظ آقا محسن که حضرت امام در دوران دفاع مقدس به کار می‌بردند خاطرات زیادی برایم زنده می‌شود و آن خاطرات بخش مهمی از زندگی من را تشکیل می‌دهد و علاقه دارم با همان لفظ خودمانی و مردمی مراد صدا بزنند. البته هرکسی با هر لقبی دوست دارد من را صدا بزند، مخالف نیستم. در حال حاضر هم اینکه من به دستور مقام معظم رهبری برگشتم درست است اما اکنون به دوستانم کمک می‌کنم و هر نظری که رهبر انقلاب داشتند، دنبال می‌کنم.»

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص اینستاگرام و شبکه‌های اجتماعی گفت: «اینستاگرام سردبیر دارد اما برخی اوقات خودم پست می‌گذارم.»

و رسانه‌ها حواسشان باشد».
رهامی اما حرف‌های دیگری هم زده است: «برخی رسانه‌ها سخنرانی بنده را در خصوص حمایت از دولت روحانی به گونه‌ای انعکاس دادند که کاملاً برعکس آن چیزی بود که ایراد شده بود و بخش‌هایی از آن کاملاً از بخش اصلی تفکیک و در جهت ایجاد تفرقه بهره‌برداری شده بود. در همین سخنرانی اخیر اینجانب در پاسخ نیز یکی از سایت‌های جریان افراطی سخنان اینجانب را در خصوص ضرورت انتخاب افراد شایسته برای مجلس آینده را نامناسب و خلاف واقع منعکس کرد به نحوی که بعضی از نمایندگان آن را متوجه خودشان دانسته و به شکل نامناسبی درصدد پاسخگویی برآمدند در حالی که این بخش از صحبت‌های من به هیچ‌وجه ناظر به مجلس فعلی نبوده و متوجه انتخابات اسفند ۹۴ بود. ممکن است خبری برد تبلیغاتی داشته باشد و موجب اختلاف داخلی شود اما پس از تکذیب و روشن شدن واقعیت، اعتماد مردم به آن رسانه سلب خواهد شد.»